1、2019年6月28日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销不符合解锁条件限制性

股票。

2、2019年5月8日为第五期限制性股票授予日，授予股份的上市日期为2019年6月14日。

3、 2019年8月5日第五期限制性股票预留部分授予日，授予股份的上市日期为2019年9月26日。

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

安科瑞电气股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年12月9日召开第四届董事会第十三次会议、

第四届监事会第十二次会议审议通过了《关于回购公司股份的方案》（以下简称“本次回购方案”），同

意公司以集中竞价交易方式回购股份资金总额不超过（含）人民币10,000 万元，且不低于（含）人民币

5,000万元，回购股份价格不超过（含）人民币 12 元/股，具体回购数量以回购期满时实际回购的股份数

量为准，回购股份实施期限为自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月，本次回购股份用于后期实施

股权激励计划或员工持股计划。公司于2019年12月11日披露了《回购报告书》，并于2019年12月12日实施

了首次股份回购，详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公

告。

截至2019年12月31日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购股份数量为4,347,150股，

安科瑞电气股份有限公司 2019 年年度报告全文

58

占公司目前总股本的2.022%，最高成交价为11.87元/股，最低成交价为10.55元/股，支付的总金额为人民

币49,172,325.50元（不含佣金、过户费等交易费用）。

截至2020年2月29日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购股份数量为6,651,410股，

占公司目前总股本的3.09%，最高成交价为11.99元/股，最低成交价为10.49元/股，支付的总金额为人民

币75,017,339.18元（不含佣金、过户费等交易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

  变动后 变动前 影响

基本每股收益（元/股） 0.45 0.45 -

稀释每股收益（元/股） 0.45 0.45 -

每股净资产（元/股） 3.43 3.41 0.59%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

周中 29,398,491 0 29,398,491 高管锁定股
每年初按持股总数 25%

解除限售

朱芳 9,743,589 0 9,743,589 高管锁定股
每年初按持股总数 25%

解除限售

罗叶兰 404,858 1 0 404,859 高管锁定股

每年初按持股总数 25%

解除限售；高管锁定股

计算尾差 1 股。

罗叶兰 225,000 -225,000 0
第三期股权激

励限售股

因公司层面未满足业绩

考核目标的，对已获授

但不符合解锁条件的第

三期限制性股票回购注

销。

安科瑞电气股份有限公司 2019 年年度报告全文

59

宗寿松 67,500 -67,500 0
第二期股权激

励限售股

因公司层面未满足业绩

考核目标的，对已获授

但不符合解锁条件的第

二期限制性股票回购注

销。

张士全 81,375 -81,375 0
第二期股权激

励限售股

因公司层面未满足业绩

考核目标的，对已获授

但不符合解锁条件的第

二期限制性股票回购注

销。

方严 18,750 -18,750 0
第二期股权激

励限售股

因公司层面未满足业绩

考核目标的，对已获授

但不符合解锁条件的第

二期限制性股票回购注

销。

第二期股权激

励股份
1,155,375 -1,155,375 0

第二期股权激

励限售股

因公司层面未满足业绩

考核目标的，对已获授

但不符合解锁条件的第

二期限制性股票回购注

销。

方严 0 83,062 83,062 高管锁定股
每年初按持股总数 25%

解除限售

宗寿松 0 53,437 53,437 高管锁定股
每年初按持股总数 25%

解除限售

张士全 0 37,500 37,500 高管锁定股
每年初按持股总数 25%

解除限售

第五期股权激

励股份（首次）
0 4,127,150 4,127,150

第五期股权激

励限售股

在满足解锁条件情况

下，自授予日起满 12

个月（2020 年 6 月 14

日）后解锁 40%，满 24

个月（2021 年 6 月 14

日）后解锁 30%，满 36

个月（2022 年 6 月 14

日）后解锁 30%。

宗寿松 0 200,000 200,000
第五期股权激

励限售股

在满足解锁条件情况

下，自授予日起满 12

个月（2020 年 6 月 14

日）后解锁 40%，满 24

个月（2021 年 6 月 14

日）后解锁 30%，满 36

个月（2022 年 6 月 14

日）后解锁 30%。

安科瑞电气股份有限公司 2019 年年度报告全文

60

张士全  150,000 150,000
第五期股权激

励限售股

在满足解锁条件情况

下，自授予日起满 12

个月（2020 年 6 月 14

日）后解锁 40%，满 24

个月（2021 年 6 月 14

日）后解锁 30%，满 36

个月（2022 年 6 月 14

日）后解锁 30%。

方严  150,000 150,000

第五期股权激

励限售股（预

留）

在满足解锁条件情况

下，自授予日起满 12

个月（2020 年 9 月 26

日）后解锁 40%，满 24

个月（2021 年 9 月 26

日）后解锁 30%，满 36

个月（2022 年 9 月 26

日）后解锁 30%。

第五期股权激

励股份（预留）
0 150,000 150,000

第五期股权激

励限售股（预

留）

在满足解锁条件情况

下，自授予日起满 12

个月（2020 年 9 月 26

日）后解锁 40%，满 24